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Kolejne szkolenie funkcjonariuszy dobiegło końca

W czwartek 18 grudnia 2008 roku w cieszyńskim Domu Narodowym odbyły się
uroczystości związane z zakończeniem szkolenia kolejnej grupy funkcjonariuszy Straży
Granicznej, którzy wiedzę niezbędną do wykonywania zadań służbowych zdobywali w
ośrodku szkoleniowym Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Cieszynie.Na uroczystym
spotkaniu z udziałem zaproszonych gości, 52 słuchaczek i słuchaczy z 11 oddziałów Straży
Granicznej i Komendy Głównej Straży Granicznej, odebrało z rąk Komendanta Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej świadectwa ukończenia szkolenia, a ci, którzy osiągnęli
najlepsze wyniki, także specjalne wyróżnienia. Otrzymane świadectwa są dla nich
przepustką do dalszej służby. By je otrzymać, musieli najpierw zaliczyć szkolenie
podstawowe przygotowujące wszechstronnie i ogólnozawodowo do służby, a następnie
szkolnie w zakresie szkoły podoficerskiej, którego celem jest zdobycie teoretycznej i
praktycznej wiedzy potrzebnej do pełnienia służby granicznej, dokonywania odpraw
granicznych oraz realizacji zadań Straży Granicznej wewnątrz kraju. W trakcie szkolenia
słuchacze nabywają również umiejętności z zakresu prowadzenia wybranych czynności
dowodowych, użycia środków przymusu bezpośredniego oraz obsługi sprzętu
technicznego. Jego program obejmuje m.in. takie przedmioty jak służba graniczna,
wybrane zagadnienia prawa i kryminalistyki, łączność, informatyka, szkolenie strzeleckie,
wychowanie fizyczne, taktyka, techniki interwencji oraz podstawy komunikacji
społecznej.Szkolenie w obiekcie Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Cieszynie,
realizowane jest od 2004 roku. Do chwili obecnej przeszkolono w nim ponad 800
funkcjonariuszy Straży Granicznej z całej Polski. Ośrodek, który działa w strukturach
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej jako Samodzielna Sekcja Szkolenia stanowi
uzupełnienie dwóch ośrodków szkolenia Straży Granicznej: w Kętrzynie i Koszalinie.
Oprócz prowadzenia szkoleń podstawowych i w zakresie szkoły podoficerskiej, cieszyńska
baza dydaktyczna jest wykorzystywana do różnego rodzaju szkoleń specjalistycznych,
niezbędnych do ciągłego podnoszenia poziomu wiedzy teoretycznej i praktycznej
funkcjonariuszy, a także do szkoleń i seminariów na szczeblu międzynarodowym.


